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چگونگی نهادینه سازی اندیشه تقریب و چشم انداز تقریب مذاهب اسلامی

در نشستی علمی در قم:

ترور در فقه و حقوق بین الملل مورد بررسی قرار

گرفت

خبرگزاری رسا ـ نشست تروریسم از دیدگاه اسلام و اسناد بین الملل از سوی
پژوهشگاه حوزه و دانشگاه بررسی شد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری رسا، نشست تروریسم از دیدگاه اسلام و اسناد

بین الملل از سوی پژوهشگاه حوزه و دانشگاه و با همکاری دانشگاه مفید

و کمیسیون حقوق بشر اسلامی صبح امروز در دانشگاه مفید قم برگزار

شد.

ترور یک جرم سیاسی نیست

 در این نشست دکتر ناصر قربان نیا، نویسنده کتاب های حقوق بشر و

حقوق بشردوستانه، عدالت حقوقی و بازپژوهی حقوق زن، به بیان دیدگاه

های مختلف پیرامون تعریف ترور پرداخت و تفاوت ترور، بغی و محاربه را

بیان داشت.

وی با اشاره به تعریف شریف بسیونی، به بیان زمینه های پیدایش ترور
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پرداخت و به وظایف دولت ها در مقابله با تروریست اشاره کرد.

این استاد دانشگاه گفت: در تعریف تروریسم، سیاست ورود جدی داشته

است اما ترور به هیچ وجه یک جرم سیاسی نیست.

وی بیان داشت: اصلی در جرایم سیاسی وجود دارد که مجرمین سیاسی از

استرداد معاف هستند که مجرمین جرم تروریسم از این استثنا، مستثنی

هستند و دولت ها در کنوانسیون های گوناگون ملتزم به استرداد و یا

محاکمه افراد تروریست شده اند.

این استاد حقوق دانشگاه مفید اذعان داشت: کشور ما یکی از قربانیان

تروریسم محسوب می شود اما با این حال تروریسم در قوانین موضوعه ما

تعریف نشده است.

توجه به عوامل پیدایش و رشد تروریسم برای مبارزه با آن ضروری است

این استاد دانشگاه مفید، با اشاره به آیه سی و سوم سوره مائده بیان

داشت: باید روشن کنیم که آیا افساد در مفهوم محاربه قید می شود و یا

اینکه افساد عنوانی جداگانه است.

وی بیان داشت: اگر افساد را یک مفهوم عام و البته جدای از محاربه

بدانیم، ترور از مصادیق افساد فی الارض است.

این استاد دانشگاه مفید گفت: در قطعنامه های سازمان ملل، نهضت

های آزادی بخشی که با اشغال و استعمار مبارزه می کنند از بحث ترور

استثنا شده اند.

این نویسنده کتب حقوقی اظهار داشت: آنچه در موضوع تروریست باید

مورد توجه قرار گیرد، پیشگیری از وقوع آن است.

وی با اشاره به سخنی از کوفی عنان گفت: وقتی مردم مستاصل می شوند

به راحتی جذب گروه های تروریستی می شوند.

این محقق حوزوی گفت: بی توجهی به دموکراسی، حق تع�ن سرنوشت

مردم، عدالت و آزادی زمینه ساز جنبش های نامشروع می شود و تروریسم

را سامان می دهد.

وی بیان داشت: برخورد ایالات متحده با جریان تروریست در قبل و بعد از

یازدهم سپتامبر دارای یک پارادیم جدی است و این سوال را ایجاد می کند

که چرا این کشور بعد از یازدهم سپتامبر به اقدامات نظامی دست زد.

عضو هیئت علمی دانشگاه مفید بیان داشت: اصل قانونی بودن جرم و

مجازات بر طبق رای دادگاه لالس و ماده دوازده میثاق حقوق مدنی در

حق مجرمین جرایم تروریستی نیز حکمفرما است.

افساد را نمی توان عنوان یک جرم مستقل در نظر گرفت



حجت الاسلام سید حسین هاشمی، پژوهشگر پژوهشگاه حوزه و دانشگاه

دیگر سخنران این نشست علمی بود که به بیان تفاوت های دو حکم بغی

و محاربه پرداخت و بیان داشت: بغی در قوانین موضوعه ایران وارد نشده

است و به همین دلیل قضات دادگاه نمی توانند به این جرم و مجازات

حکم دهند و ناچار هستند که حکم محارب را صادر کنند.

وی بیان داشت: در حقوق ایران، افساد فی الارض در لایحه جدید مجازات

اسلامی وارد شده است اما افساد فی الارض با این عنوان کلی و شمول

موضوعات گوناگون همچون فساد اقتصادی، فساد فرهنگی و ... در فقه و

حقوق بین الملل بی سابقه است.

این محقق حقوق جزا اظهار داشت: به نظر می رسد ما نمی توانیم عنوان

افساد را در قوانین خود وارد کنیم، زیرا در آثار فقهای گذشته پیرامون این

مطلب، تقسیم و تبویب های لازم صورت نگرفته است و گویا فقها این

بحث را متروک گذاشته اند.

ارائه تعریف و قانونی جامع از تروریسم ضروری است 

دکتر ضیائی فر، دبیر کمیسیون حقوق بشر اسلامی و نویسنده منتخبی از

حقوق بشر در متون مقدس ادیان الهی و فلسطین و حقوق بشر، دیگر

سخنران این نشست علمی بود که به بیان قوانین و مقررات بین المللی

پیرامون ترور پرداخت.

این استاد حقوق اذعان داشت: برخی دولت های خارجی به دلیل حمایت

ایران از جنبش های آزادی خواه فلسطین و لبنان، به ایران فشار آوردند و

ایران هم به صورت متقابل قوانینی وضع کرد که می توان به قانون

صلاحیت دادگستری ایران علیه کشورهای خارجی در سال 1378 اشاره

کرد.

وی با بیان اینکه هم اکنون لایحه مبارزه با تامین مالی تروریسم در

مجلس با یک فوریت به تصویب رسیده است و در حال بررسی در

کمسیون های تخصصی است، بیان داشت: مشکل اصلی این قوانین

نداشتن ضمانت اجرا است، در حالی که ایالات متحده با اتکاء به سرمایه

های هنگفت مالی خود می تواند احکام دادگاه های خود را علیه سایر

کشورها اجرا کند.

وی با انتقاد از نداشتن قانونی واحد و جامع پیرامون تروریسم بیان

داشت: ما ترور را از باب محاربه که دارای عنوانی جامع و مجازاتی کافی

است، توجیه می کنیم اما این با اصل قانونی بودن جرم و مجازات

همخوانی لازم ندارد.

این استاد حقوق بیان داشت: ما نباید قوانین جزایی را به صورت شناور

بگذاریم بلکه باید در موضوع مهمی همچون تروریسم که بازتاب جهانی

دارد و هزینه های متعددی برای کشور دارد، روش واحدی اتخاذ کنیم و

شریعت و ابعاد فراملی را در آن لحاظ کنیم.
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وی با بیان اینکه تعلل در قانون گذاری ضد تروریسم، کوتاهی در حق

قربانیان ترور است، ادامه داد: نمی توانیم در موضوع مهمی مثل ترور،

دست قاضی را در رجوع به فقه باز بگذاریم و فتواهای گوناگون را در

اجرای احکام به نظاره بنشینیم.

دبیر کمیسیون حقوق بشر اسلامی گفت: تروریسم در حقوق داخلی ایران

جرم انگاری نشده است اما برخی مصادیق آن تب�ن شده است.

 

وی بیان داشت: از سیزده کنواسیون ضد تروریسم، هفت مورد در دست

بررسی است و تا به حال به شش کنواسیون هم ملحق شده ایم.

آمریکا و بدعت های قانونی درمبارزه با تروریسم

این استاد دانشگاه بیان داشت: اتفاقات بعد از یازدهم سپتامبر باعث شد

تا در معادلات جهانی تغ�راتی حاصل شود و ایالات متحده اعلام کند که

نظام بین المللی حقوق بشر درباره جنگ حاکم نیست و ما الزامی برای

پاسخ به گزارشگران حقوق بشر نداریم.

وی بیان داشت: ایالات متحده بعد از حادثه یازدهم سپتامبر اعلام کردند

که فقط نظام حقوق بشر دوستانه را حاکم می دانند و البته در آن هم

دست برد و در تعاریف تغ�ر ایجاد کردند.

وی بیان داشت: نتیجه این رویکرد بازداشت مخفیانه افراد زیادی از

کشورهای گوناگون و شکنجه افراد در زندانهای مخوف بود.

این استاد دانشگاه اظهار داشت: در این دوره زمانی رئیس جمهور امریکا

به صورت رسمی دستور شکنجه در زندان ها را صادر می کند و قوانین

خاصی همچون دادگاه های مخصوص، محدود شدن و عدم ارتباط با

بیرون زندان و حضور وکلای خاص که نظامی هستند را مشاهده می کنیم.

این استاد دانشگاه گفت: اقدامات کشورهایی همچون آمریکا موجب شد

تا کشورهای در حال توسعه نیز به سمت امنیتی کردن فضای جامعه پیش

روند و با مخالفان، برخورد سرکوبی داشته باشند.

وی گفت: در این سالها فعالان صلح طلب فعال شدند و اعتراضات جهانی

بر علیه این نوع اقدامات صورت گرفت که موجب شد شورای امنیت در

سال 2008 در قطعنامه صادره، بر رعایت حقوق بشر در مبارزه با تروریسم

تاکید کند.

دبیر کمیسیون حقوق بشر اسلام، وضعیت فعلی تولید فکر و اندیشه را در

این موضوع مناسب ارزیابی کرد و بیان داشت: در چند سال پیش که می

خواستم پیرامون تروریسم تحقیقی تهیه کنم به کتابخانه های مختلف

کشور مراجعه نمودم اما تنها یک پایان نامه فارسی پیدا کردم، اما امروز

اساتید فراوانی از دانشگاه و حوزه به این مساله ورود پیدا کرده اند.
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ورود و خروج کارمندان
خود را از دور مدیریت

کن!

درمان افسردگی بدون
دارو | سریع ترین راه

درمان افسردگی

تحصیل رایگان
داروسازی در خارج از

کشور بدون مدرک زبان
🎓�💊













































چه کسانی به دنبال «توافق نفت دربرابر غذا» برای ایران بودند؟

ھیاھوی«چت جی پی تی» و برنامه کشورھا در حوزه ھوش  مصنوعی

کتاب «عوامل مؤثر بر ادراک عدالت اجتماعی» روانه بازار نشر شد

پرونده شھادت سردار سلیمانی در مراحل پایانی است

آمریکایی ھا امروز به خوبی زبان اقتدار نیروی دریایی سپاه را می فھمند

۴۸ ساعت پس از شورش واگنر؛ روسیه در چه شرایطی است؟

حجت الاسلام جھانگیری از بیمارستان مرخص شد

اعطای رتبه علمی پژوھشی به دو فصلنامه مطالعات مقارنه ای مذاھب اسلامی

میزبانی آستان قدس رضوی از زائران غیرایرانی ھمزمان با دھه ولایت

لزوم توجه به نیاز طلاب و ارائه موضوعات روزآمد به آنھا

انقلاب فرھنگی امام محمد باقر، مردم را با اندیشه امامت آشنا کرد

نماز باشکوه عید سعید قربان در حرم مطھر رضوی اقامه می شود

استفاده از ظرفیت اساتید حوزه علمیه خراسان در مرکز آموزش مدیریت دولتی
کشور

مراسم سی و یکمین سالگرد ارتحال آیت الله مدنی کاشانی برگزار شد

برگزاری مراسم شھدای ۷ تیر و ھفته بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی

حجاج در عرفات، مشعر الحرام و منا چه اعمالی باید انجام دھند؟

ھیچ قدرت نرمی مثل مکتب اھل بیت نیست

کاروان پیاده روی بزرگ «غدیر تا ظھور» در قم برپا می شود

قم؛ یک محور بزرگ علمی و معرفتی در ایران و جھان اسلام

شھید بھشتی بنیانگذار نظام قضایی نوین/ مبارزه با فساد اولویت دستگاه قضا

دیدار رئیس و مسئولان قوه قضائیه با مقام معظم رھبری

امت اسلامی روحیه برائت از مشرکین را در خود تقویت کند

پربحثپربازدید آخرین اخبار
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https://rasanews.ir/fa/news/737005/%D9%84%D8%B2%D9%88%D9%85-%D8%AA%D9%88%D8%AC%D9%87-%D8%A8%D9%87-%D9%86%DB%8C%D8%A7%D8%B2-%D8%B7%D9%84%D8%A7%D8%A8-%D9%88-%D8%A7%D8%B1%D8%A7%D8%A6%D9%87-%D9%85%D9%88%D8%B6%D9%88%D8%B9%D8%A7%D8%AA-%D8%B1%D9%88%D8%B2%D8%A2%D9%85%D8%AF-%D8%A8%D9%87-%D8%A2%D9%86%D9%87%D8%A7
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ردپای اعضای گروھک نھضت آزادی در پروژه حذف چریک پی

ملاک اصلی داوری فعالیت دستگاه ھا، نتیجه و محصول نھایی است/ لزوم تربیت نیروی

متخصص

گرامیداشت سالروز ترور نافرجام رھبر انقلاب در مسجد ابوذر برگزار شد

بازخوانی حادثه انفجار مسجدابوذر و نقشه ناکام منافقین در ترور آیت الله خامنه ای

نحوه ثبت نام ۱۷ میلیون دانش آموز در مدارس اعلام شد

تبیین معارف غدیر برای نسل امروز ضروری است

حفاظت از عقاید مردم در برابر دشمنان، رسالت علما و روحانیون

لزوم مشارکت فعالان فرھنگی در ایجاد نوآوری در برگزاری مراسم دینی و انقلابی

برای غلبه بر دشمن در جنگ ترکیبی نیازمند جھاد تبیین ھستیم

باید چالش ھایی متناسب با مسائل روز برای نوجوانان ایجاد شود

۶ دستاورد سفر مدیر حوزه به نجف/ تجلیل از ارائه کتب فقه معاصر به بزرگان عراق

منافقین، قطره ای در برابر سیل خروشان ملت

«ترور در آسمان» روایتی از شھادت ۲۹۰ مسافر بر فراز خلیج فارس +عکس

جانماز آب کشیدن روش اصلی سران مجاھدین خلق بود

آخرین گلوله ھا صدای سکوت مجنون را شکست/ روایت یک ایستادگی

اھداف شبه کودتای نافرجام فرمانده سرویس واگنر در روسیه

معیشت مردم، معاف از مالیات

رئیس واگنر به یک مرده متحرک تبدیل شده است

امام باقر(ع) در مقابل توھین یک نصرانی به مادرشان چه کردند؟

قیمت مسکن کوتاه بیا نیست، مستاجران ھمچنان قربانی تابستان

کاربردھای ترسناک و نظامی ھوش مصنوعی

با اجرای تعطیلی شنبه ھا؛ یک سوم زمان کشور را تعطیل ھستیم

یک نقشه مخفی داخل گوشی که شما را ردیابی می کند

واقعه ای که شبکه سازمانی، تشکیلاتی و تمدنی شیعه را آشکار کرد

اقتضائات جامعه در برنامه ریزی ھا رعایت شود

اعتقاد و ایمان لازمه تحقق اھداف ھیئت ھا است

در مدیریت اوقات فراغت به نیازھای جوانان و نوجوانان توجه شود

ھیأت ھا بھترین مکان برای تقویت دین ھستند

https://rasanews.ir/fa/news/736997/%D8%B1%D8%AF%D9%BE%D8%A7%DB%8C-%D8%A7%D8%B9%D8%B6%D8%A7%DB%8C-%DA%AF%D8%B1%D9%88%D9%87%DA%A9-%D9%86%D9%87%D8%B6%D8%AA-%D8%A2%D8%B2%D8%A7%D8%AF%DB%8C-%D8%AF%D8%B1-%D9%BE%D8%B1%D9%88%DA%98%D9%87-%D8%AD%D8%B0%D9%81-%DA%86%D8%B1%DB%8C%DA%A9-%D9%BE%DB%8C
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بررسی ابعاد و تبعات فرھنگی اجتماعی تعطیلی شنبه ھا در نشستی علمی

توھم حقیقت

مناظره علمی در موضوع لایحه حمایت از فرھنگ عفاف و حجاب

لایحه حجاب و عفاف باید نقشه راه صد ساله نظام باشد

شھدا قھرمانان کشورند/ اھالی ھنر برای نسل جوان الگو سازی کنند

از نقش مھم فرھنگ سازی در زمینه عفاف تا انتقاد از شخصی دانستن حجاب

دوره ھای آموزشی «حجره ھنر» در مدارس علمیه برگزار می شود

اگر آغاز تعطیلات از جمعه باشد؛ شیرین تر است

از حل نشدن بی حجابی با قانون تا رسیدن به قانون گذاری اضطراری

توجه دولت سیزدھم به دیپلماسی عزت مندانه/ ریشه منافقین باید قطع شود
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